ПРОТОКОЛ № 2
проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район»

пгт. Сернур
21 ноября 2019 г.

1. Организатор аукциона: Администрация МО «Сернурский муниципальный район».

Присутствовали члены Единой комиссии:
	Председатель комиссии:

	Тымбаев А.А.

	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района.

	Члены комиссии:

	Попова Н.Е.

	руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Сернурского муниципального района.

	Сидорова И.Э.

	главный специалист отдела организационно-правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района.

	Секретарь:

	Четкарева М.В.

	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Настоящий аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право аренды муниципального имущества собственности Сернурского муниципального района (предложения о цене заявляются открыто в ходе проведения аукциона).

3. Место проведения аукциона: РМЭ, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д.10, каб.10.

4. Дата проведения аукциона – 21 ноября 2019 г.

Время начала  аукциона - 10 час.00 мин.

Время окончания аукциона – 10 час.09 мин.

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования mari-el.gov.ru /sernur/ 25.10.2019 г., в газете «Шернур вел» -25.10.2019 г.
6. На аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район» выставлено следующее имущество:

Лот № 1: помещение № 47 второго этажа здания дома культуры, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 2, общей площадью – 8,6 кв. м;

Целевое назначение – офисное;

Арендодатель – Администрация Сернурского муниципального района;

Срок аренды – на 11 месяцев с момента заключения договора.

Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота) в размере ежегодного платежа за право аренды имущества (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг)-54 000 руб.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды от 19 ноября 2019 г. решением Единой комиссии к участию
в аукционе допущены:

Воронцова З.Е.,

Аклин А.А.

Регистрация полномочных представителей участников аукциона осуществлялась 21 ноября 2019 г. с 9 час. 30 мин. до 10 час. 00 мин. (время московское) по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д.10, каб.10.

Перечень зарегистрировавшихся участников аукциона на лоту № 1:

1) Аклин Андрей Анатольевич, место жительства: РМЭ, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская, д. 93; карточка участника аукциона - № 1.

2) Воронцова Зоя Егоровна, место жительства, Республика Марий Эл, Советский район, д. Пибахтино, ул. Пибахтино, д. 2; карточка участника аукциона – № 2.

Результаты аукциона:

Последнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:
Аклин Андрей Анатольевич
____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 56 700 ( пятьдесят шесть тысяч семьсот ) рублей.
Предпоследнее предложение о цене договора аренды (цене лота) сделано:
Воронцова Зоя Егоровна
___________________________________________________________________________
 (наименование участника аукциона)

Цена договора аренды (цены лота) 54 000 (пятьдесят четыре тысячи ) рублей.
Победителем аукциона по лоту № 1 признан:
Аклин Андрей Анатольевич
____________________________________________________________________________________________________________________
(наименование участника аукциона)

____________________________________________________________________________________________________________________
 (место нахождения)

Цена договора аренды имущества – 56 700 (пятьдесят шесть тысяч семьсот) рублей в год (без учета НДС, коммунальных  и эксплуатационных услуг).
7.  Организатор аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания протокола аукциона передает победителю аукциона 1 (один) экземпляр такого протокола и проект договора аренды имущества с учетом цены договора аренды имущества, предложенной победителем аукциона по лоту № 1.

Подписи:
	           Председатель комиссии:

	______________________
	Тымбаев А.А.

	            Член комиссии:

	______________________
	Попова Н.Е.

	Секретарь комиссии
	______________________
______________________

	Сидорова И.Э.
Четкарева М.В.